
 

Uchwała Nr XVIII/136/2019 

Rady  Powiatu Drawskiego 

z dnia   20   grudnia     2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2019 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym  

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach  publicznych 

(tj. Dz.U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.) Rada Powiatu Drawskiego, uchwala co następuje : 

 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  287.292,60 zł 

       zgodnie z załącznikiem nr 1 

 

§ 2. Zwiększa  się  plan  wydatków budżetowych o kwotę  287.292,60 zł 

       zgodnie z załącznikiem nr 2   

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych  

       zgodnie z załącznikiem nr  3  

 

§ 4. Po  dokonanych  zmianach, budżet  zamyka się :  

  

   1) dochodami w kwocie:                       98.207.146,94 zł 

       w tym : dochodami majątkowymi w kwocie                    11.953.341,00 zł 

   2) wydatkami w kwocie:                                  99.843.789,29 zł 

       w tym : wydatkami majątkowymi w kwocie:                 16.070.952,90 zł 

   3) deficytem  budżetowym w kwocie :                                         1.636.642,35 zł 

       pokrytym wolnymi środkami                                    1.636.642,35 zł  

   4) przychodami w kwocie :                                                           2.136 642,35  zł 

      w tym : wolne środki                                                                    2.136.642,35  zł 

   5) rozchodami, spłatą kredytów  w kwocie:                                   500.000,00 zł 

 

 

         § 5. Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia, i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
                Województwa Zachodniopomorskiego  
 
 
    Przewodnicząca Rady  
                     
          Urszula Ptak 
 
 
 
 
         



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/136/ 2019 

Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia   20   grudnia 2019 r. 

 

1. Zwiększenie  planu  dochodów budżetowych o kwotę 287.292,60 zł, w wyniku: 

a/ przyznania od Gminy Drawsko Pomorskie pomocy finansowej  z przeznaczeniem na świadczenie usług  

w zakresie transportu zbiorowego, w kwocie 4.800,00 zł. 

b/ zwiększenia  kwoty przyznanej ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 54.589,00 

zł. Powyższa kwota przyznana jest na dofinansowanie doposażenia publicznych szkół i placówek prowadzonych 

przez JST w zakresie pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych budynkach oraz nowych pomieszczeń do 

nauki pozyskanych w wyniku adaptacji.  

c/  uzupełnienia kwoty dochodów dla JST w kwocie 71.237,00 zł. Środki przyznane dla powiatów, podzielono 

między powiaty, które  w 2018r.  otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację zadań bieżących 

własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej.  

d/ zwiększenia dochodów uzyskanych w związku z realizacją zadań Zespołu Placówek Edukacyjno-

Terapeutycznych w Bobrowie w kwocie ogółem 149.261,00 zł, wynikających z: 

- w zakresie działalności szkoły podstawowej specjalnej, w kwocie 3.374,00 zł z tytułu opłat za wynajem 

pomieszczeń; 

- w zakresie działalności przedszkola specjalnego, w kwocie 15.000,00 zł z tytułu opłat za wyżywienie uczniów; 

- w zakresie działalności rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w kwocie 10.762,00  

z tytułu zwiększenia przyznanych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej; 

- w zakresie działalności specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego,  w kwocie 110.125,00 zł z tytułu 

refundacji wydatków związanych z przewozem dzieci oraz kwocie 10.000,00 zł z tytułu opłat za wyżywienie 

uczniów. 

e/  uzyskania przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dochodów z tytułu zapłaty wynagrodzeń 

koordynatorów w ramach działania 8.9 realizowanego  przy Kontrakcie Samorządowym, w kwocie 2.620,00 zł:   

f/ otrzymania przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych środków z Kuratorium Oświaty w Szczecinie z tytułu 

przyznanej nagrody dla Nauczyciela, w kwocie 4.785,60 zł.  

 

2. Zwiększenie  planu  wydatków budżetowych o kwotę  287.292,60 zł,  w wyniku:   

a/ zmian w wydatkach  Starostwa Powiatowego  i jednostkach Powiatu, zgodnie z otrzymanymi  wypracowanymi  

dochodami: 

 - Dom Pomocy Społecznej w Darskowie, w kwocie 45.000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia; 

- Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim, na kwotę 85.626 zł, z przeznaczeniem na: świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w kwocie 4.800,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w związku 

z przyznanymi środkami w kwocie 54.589,00 zł na doposażenie publicznych szkól i placówek oraz zakup usług 

pozostałych w kwocie 26.237,00 w przyznanej w ramach uzupełnienia dochodów powiatu; 

- Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie, na kwotę 149.261,00 zł w związku  



z wypracowanymi dochodami jednostki; 

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku, w kwocie 2.620,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę na 

wypłatę wynagrodzenia koordynatorów w ramach działania 8.9 tj. Budowa zintegrowanego szkolnictwa 

zawodowego na terenie strefy centralnej w ramach kontraktu samorządowego.  

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim, w kwocie 4.785,60 zł,  z przeznaczeniem na wypłatę 

nagrody dla Nauczyciela w związku z przyznanymi środkami z MEN; 

 

b/ zmian między działami,  na wniosek  kierowników jednostek  oraz wydziałów :  

- Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie,  

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu , 

- Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim, 

- Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim, 

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku,  

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim. 

 

     
 
sporządziła: Joanna Andrykowska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2019r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 136 642,35 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy 
950 2 136 642,35 

Rozchody ogółem:  500 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 500 000,00 

 
 


